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Žalosno je i sramotno od 
SDP-a da nam suradnju 
otkazuju putem medija
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AKTUALNO

Nakon najave SDP-a da iz “Narodne koalicije” izbacuju HRVATSKE
Laburiste i Zagorsku stranku

Tomislav Končevski: Žalosno je 
i sramotno od SDP-a da nam 
suradnju otkazuju putem medija
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je SDP odlučio kako 
će novu predizbornu “Narodnu 

koaliciju” za rujanske predizborne 
izbore, uz SDP sačinjavati samo četiri 
stranke - SDP, HNS, HSU i HSS, što 
nam je danas potvrdio i predsjednik 
zagorskog SDP-a Siniša Hajdaš Dončić, 
doći će i do političkog preslagivanja 
na hrvatskoj, ali po utjecaju Laburista 
u Zagorju, i na zagorskoj političkoj 
sceni. Naime, SDP više ne želi pod 
svojim okriljem imati Hrvatske la-
buriste, nacionalnog predsjednika 
Zagorca Tomislava Končevskog, kao 
ni dosadašnjeg koalicijskog partnera 
Zagorsku stranku, koju vodi Miljenko 
Jerneić.

Matematičke koalicije
- Nažalost rejting nove dvije stranke 
posljednjih mjeseci je strahovito pao, 
a predizborne koalicije su, zapravo, 
matematičke koalicije, tako da je 
naša procjena da nam trenutno ne 
mogu donijeti neko dodatno mjesto 
u Saboru. Zbog toga smo se zahvalili 
Laburistima i ovaj put ćemo izaći na 
izbore bez njih, a isto tako i bez Za-
gorske stranke. No, i jedni i drugi su 
i dalje naši partneri na lokalnoj razini, 

pogotovo u Zagorju, gdje i za sljedeće 
lokalne izbore planiramo surađivati – 
rekao je šef zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić.
Predsjednik Hrvatskih laburista, 

Zabočanin Tomislav Končevski rekao 
nam je da su pomalo šokirani ovim 
postupkom SDP-a. 

– Kad smo čuli da HSS ulazi u “Narod-
nu koaliciju”, jasno smo rekli da to 
ne podržavamo, jer mi kao stranka 
ljevice ne možemo surađivati sa 
strankama desnog centra u kojoj 
je jedna od članica i Marijana Petir 
koja nam po svojim stavovima nikako 

nije prihvatljiva. Mislim da našim iz-
bacivanjem iz koalicije SDP radi veliku 
grešku, da se tim postupkom odmiče 
od jedine lijeve stranke na hrvatskoj 
političkoj sceni, koja se jedina zala-
gala za prava radnika, nezaposlenih, 
socijalno ugroženih, branitelja i osta-
lih ugroženih kategorija. Najžalosnije 
u svemu je što SDP unatoč tome što 
smo im uputili službeni zahtjev za 

Ostali zagorski Laburisti
“Postupak SDP-a je veliki politički 
gaf i glupost”
Pitanje o raskidu suradnje uputili 
smo i još nekim Laburistima u Za-
gorju. 
Oni se uglavnom slažu da zbog 
jednog mjesta u Saboru kojeg bi 
eventualno dobili Laburisti, nasu-
prot pet koje bi dobili HSS-ovci, ali i 
prema Zagorskoj stranci koja ništa 
niti ne traži, ovakav postupak nije 
korektan. 

- Možda će jedan ili dva saborska 
mandata u konačnici presuđivati 
čak i o formiranju nove vlasti u 
Hrvatskoj i mislimo da je ova-
kav postupak SDP-a njihov veliki 
politički gaf i glupost. To im u 
sadašnjim okolnostima doista nije 
trebalo - rekao nam je jedan od 
najpoznatijih zagorskih Laburista. 
(mlm)

SDP oformio i svoj Izborni stožer
Glavni odbor potvrdio je i Izborni 
stožer kojeg će predvoditi Igor 
Dragovan, Ranko Ostojić i pred-
sjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić. Potvrđeni su i koor-
dinatori za izborne jedinice pa će 
tako kampanju u prvoj izbornoj 
jedinici koordinirati sam Milanović, 
u drugoj izbornoj jedinici bit će 

to Gordan Maras, u trećoj Siniša 
Hajdaš Dončić, u četvrtoj izbornoj 
jedinici Domagoj Hajduković, u 
petoj Zdravko Ronko, u šestoj iz-
bornoj jedinici Mirando Mrsić, u 
sedmoj Milanka Opačić, u osmoj 
Željko Jovanović, u devetoj Ranko 
Ostojić te u desetoj izbornoj jedini-
ci Boris Lalovac. (mlm)
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U Oroslavju održana 
izvanredna Izborna 
skupština zagorskog HSS-a

Marijan Hohnjec novi pred-
sjednik zagorskog HSS-a

Marijan Hohnjec, 45-godišnji 
predsjednik pregradskog 

ogranka HSS-a, kao jedini kandi-
dat, u nedjelju je u Domu kulture 
u Oroslavju, na izvanrednoj Iz-
bornoj skupštini HSS-a, izabran za 
novog predsjednika HSS-a Krapin-
sko - zagorske županije. Od uku-
pno pozvanih 104 HSS-ovaca koji 
su odlučivali o novom vodstvu u 
Zagorju, na Izvanrednu skupštinu 
došlo je njih 67. Za Marijana 
Hohnjeca glasalo je njih 54, dok je 
13 listića bilo nevažećih.
- Sretan sam što sam natpolovičnom 
većinom izabran za predsjednika 

HSS-a u Zagorju. HSS Krapinsko – 
zagorske županije se u sljedećem 
razdoblju želi pozicionirati među 
tri prve stranke u Zagorju i nadam 
se da ćemo u tome uspjeti - rekao 
je novi predsjednik zagorskog 
HSS-a Marijan Hohnjec nakon iz-
vanredne Izborne skupštine. 
Na upit kome će zagorski HSS dati 
podršku na rujanskim parlamen-
tarnim izborima, Hohnjec nam je 
rekao kako on čvrsto stoji iza od-
luke stranke te da će na parlamen-
tarne izbore zagorski HSS sigurno 
ići u koaliciji s SDP-ovom Narod-
nom koalicijom. (mlm) 

Predsjedništvo loborskih 
Reformista

Za buduću načelnicu istak-
nuta Ljubica Jembrih
U Loboru je održano  pred-

sjedništvo loborskog ogranka 
Narodne stranke - reformista na ko-
jem su razmatrane teme vezane uz 
parlamentarne i lokalne izbore. Na 
prijedlog članova predsjedništva i 
predsjednika Županijske organizaci-
je Žarka Miholića, odlučeno je da 
se Ljubicu Jembrih, predsjednicu 
loborskih reformista i predsjed-
nicu loborske Udruge Sveta Ana, is-
takne za kandidatkinju za općinsku 
načelnicu Lobora, što je ona i prih-
vatila. (mlm) 

razgovor, nismo od njih dobili nika-
kav službeni odgovor. Bilo bi od njih 
pošteno da smo dobili i negativni 
odgovor, ali nitko nam se nije ni ja-
vio, nego nam se suradnja otkazuje 
putem medija. Doista žalosno i sra-
motno od njih - rekao nam je prvi 
čovjek Hrvatskih laburista Tomislav 
Končevski. 

Sa samostalnom listom
Na upit koji je sada sljedeći postu-
pak Laburista, Tomislav Končevski 
rekao nam je kako će na rujanske 

parlamentarne izbore najvjerojatni-
je izaći sa samostalnom listom, no 
budući da je odluka SDP-a i za njih 
svojevrstan šok, moguće su i neke 
druge opcije. Što se pak tiče poziva 
predsjednika zagorskog SDP-a Siniše 
Hajdaša Dončića o daljoj suradnji 
na lokalnoj razini, Končevski nam 
je rekao da je sve to sada pomalo 
smiješno, no da će konačnu odluku 
o suradnji na lokalnoj razini prije 
lokalnih izbora iduće godine ipak 
morati donijeti Izvršni odbor za-
gorskih Laburista. 

Na upit o stajalištu SDP-a i 
isključivanju njihove stranke s liste 
novoformirane Narodne koalicije s 
četiri stranke, predsjednik Zagorske 
stranke Miljenko Jerneić rekao nam 
je kako o svemu tome nema pojma, 
te kako on ima sasvim drugačije in-
formacije - da su se SDP-ovci odrekli 

samo Laburista, ali ne i Zagorske 
stranke. - Dok ne pročitam vlastitim 
očima pismenu odluku SDP-a ništa 
u ovo što mi govorite ne vjerujem. 
No, ako su tako odlučili, na izbore 
s SDP-om ili bez njega, ma baš me 
briga – rekao je čelnik Zagorske 
stranke Miljenko Jerneić. (mlm)

Predsjednik Zagorske stranke 
Miljenko Jerneić:
Sa SDP-om ili bez njega, 
ma baš me briga



Zagorje International4

Budući predsjednik HDZ-a predstavio svoj program u Krapini

Andrej Plenković: Želim da zajedno 
iznjedrimo kvalitetne ljude, koji su 
politički i stručno dokazani te mogu 
pridonijeti podizanju povjerenja u HDZ
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je predstavljajući pro-
gram uoči unutarstranačkih 

izbora obišao Čakovec i Varaždin, 
budući predsjednik HDZ-a Andrej 
Plenković došao je u subotu i u Kra-
pinu.

– Na neki način zaokružujemo posjet 
III. izbornoj jedinici, izuzetno važnoj 
za Hrvatsku, ali i za HDZ. To je je-
dinica u kojoj smo ostvarivali odlične 
rezultate i za vrijeme izbora za EU 
parlament, kada sam bio nositelj liste. 
Često dolazim u Zagorje i vjerujem da 
će ovo biti prigoda da predstavim 
glavne elemente svog programa, 
prioritete HDZ-a i glavne smjernice 
za program koji u ovom trenutku 
radi radna skupina, kako bismo 
izašli spremni, konsolidirani i željni 
povratka vjerodostojnosti i povjeren-
ja hrvatskih birača na predstojećim 
parlamentarnim izborima – rekao 
je Plenković te na upit novinara o 
mogućem preslagivanju u Saboru 
prije nego što se on raspusti dodao 
da se ne osvrće na te špekulacije i da 
je koncentriran na unutarstranačku 
kampanju i pripremu stranke za je-
senske izbore za Sabor RH.

Autentični predstavnici
– Siguran sam da ćemo ostvariti 
odličan rezultat na predstojećim iz-

borima. Već ono što je bilo dobro na 
prošlim parlamentarnim izborima – 
da su zastupnici HDZ-a iz ove izborne 
jedinice autentični predstavnici i 
Krapinsko – zagorske, i Međimurske 
te Varaždinske županije, vodit ćemo 
računa i na predstojećim izborima 
da zastupnici budu iz ovih županija, 
čime jačaju svoju vjerodostojnost i 
snagu stranke. A s obzirom da su lo-
kalni izbori najavljeni za 19. svibnja 
sljedeće godine, nastojat ću što više 
povezati ovu parlamentarnu kam-
panju s ključnim temama na lokalnim 
izborima, da se vidi sinergija i aktiv-
izam HDZ-ovih ministara u aktualnoj 
Vladi, koji je možda bio malo zasjen-
jen zbog političke krize, ali čitav niz 
pozitivnih stvari se dogodio i želim 
da i to hrvatska javnost vidi – rekao 
je Plenković, dodajući da se u svom 
programu zalaže za donošenje novog 
stranačkog Statuta, međutim da, s 
obzirom na blizinu parlamentarnih 
izbora, to ne može biti prioritet.
Odluku o listama za parlamentarne 
izbore donosit će Nacionalno vijeće.

– Nema tu samovolje jednog čovjeka. 
Želim da iznjedrimo kvalitetne ljude, 
koji su politički i stručno dokazani, 
koji su dosljedni i mogu pridonijeti 
podizanju povjerenja u HDZ. Želim da 
te liste budu sastavljene i temeljem 
prijedloga sa županijske i lokal-
nih razina, da budu oplemenjene 
političarima nacionalne razine i da 

budu zdravi spoj iskustva i mladosti. 
Svi su dobrodošli i, kao što sam već 
rekao, moj tim je HDZ – zaključio je 
Plenković.

Uvijek spremni
Predsjednik Županijske organizaci-
je HDZ-a Žarko Tušek dodao je da 
se stranka našla u kompleksnoj 
političkoj situaciji, budući da surad-
nja HDZ-a i Mosta nije ispunila dio 
očekivanja što se tiče operativnog 
dijela.

– No to ne znači da niz naših ministara 
nije radio dobar i kvalitetan posao i 
da se rezultati tog posla već danas ne 
osjećaju. Ali eto, došli smo u situaciju 
da idemo na nove izbore. Hrvatska 
demokratska zajednica je uvijek 
spremna za izbore, ona je najveća 
stranka u zemlji i veselimo se, prije 
svega, odabiru našeg novog pred-
sjednika, koji može dodati jednu novu 

energiju i snagu stranci, a potom s 
njime kao predsjednikom i čitavom 
stranačkom bazom i u županiji te 
diljem zemlje napraviti onaj rezul-
tat kakav se od nas očekuje – a to je 
pobjednički – zaključio je Tušek  
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www.tz-krapinsketoplice.hr

BadlFest 5no

KrapinsKe Toplice 14-18/7/2016
14/07/ ČETVRTAK

20:00 Amira Medunjanin i Ante Gelo - koncert Središnji perivoj*  

21:00 Retro Party Servus -  Ljetna zabava u tradicijskom topličkom ugostiteljskom objektu Ugostiteljstvo Servus

15/07/ PETAK
09:30 Šuma Striborova, Dječje kazalište Smješko Središnji perivoj* 

17:00 Mini nogometni turnir, 1. dio Središnji perivoj

20:00 Puhački orkestar Selno, koncert Središnji perivoj*

21:00 Kino Park – revija filmova s Tabor film festivala Središnji perivoj

20:00 - 04:00 Pop & rock pod kestenima: Human, Marijan Ban & Diktatori i Trnje Aleja kestena

16/07/ SUBOTA
10:00 - 12:00 Badl biciklijada Toplički pješački prsten

12:00 Oldtimer piknik - izložba starodobnih automobila Parkiralište ispred Toplice Hotela

17:00 Mini nogometni turnir, 2. dio Središnji perivoj

17:00 Memorijal Marija Badl,vatrogasno  natjecanje sa starim vatrogasnim kolima Sportski tereni iza  OŠ Krapinske 
Toplice

20:00 Klapa Kmeti - koncert Središnji perivoj*

21:00 Kino Park – revija filmova s Tabor film festivala Središnji perivoj

20.00 - 4.00 Pop & rock pod kestenima: Bumerang,  Adastra, Dady Cool Band, DJ Goc Aleja

17/07/ NEDJELJA
10:00 Šahovski turnir OŠ Krapinske Toplice

10:30 Misa povodom blagdana Sv. Marije Magdalene Kapelica Sv. Marije Magdalene

16:00 Badlov kulinarski kup: med, gost Tomislav Goluban
Izložba meda i proizvoda od meda 

Bar sala Toplice Hotela

17:00 Turnir u odbojci u pijesku Aleja

19:00 Ciklus Heferer, koncert Mirta Kudrna, orgulje Vedran Jurković, tenor                                                    Župna crkva Presvetog Trojstva

19:00 Veselica s Podvinčanima Aleja kestena

19:00 Disco Kids Party Središnji perivoj

18/07/ PONEDJELJAK
20:00 Marijana kabare, kazališna predstava Histriona Bar sala Toplice Hotela

07.07. BadlFest najava događanja i otvorenje izložbe na otvorenom – terasa kavane Toplice Hotela

07.07.-18.07. Badl Art , izložba skulptura i svjetlosnih instalacija u središnjem perivoju i aleji, Nives Vuglec –Antolić, Martina Gradiški, Nikola Vudrak, Alana Kajfež i Vlatko 
Šagud

14.07.- 31.07. Izložba fotografija, Općinska knjižnica

14. – 18.07. Sementin zabavni park, aleja

Uz program BadlFesta vodeni park Aquae vivae organizira 15. i 16.07. noćno kupanje!

Dođite na Vikend zadravlja 15. i 16.07.2016. u organizaciji  Aquae Vivae i Modus Health Card - uz bogati fond nagrada za posjetitelje u vrijednosti od 10.000,00 kn!
*  u slučaju lošeg vremena događanje se odvija u Domu kulture u Krapinskim Toplicama

 

Organizatori: 

Turistička zajednica Krapinske Toplice
www.tz-krapinsketoplice.hr
Općina Krapinske Toplice
www.krapinske-toplice.hr

tz-krapinsketoplice.hr
SPECIJALNA 
BOLNICA 
KRAPINSKE 
TOPLICEplin d. o. o.

 
 

 
  

 

 

 



Zagorje International6

Treći natječaj urodio plodom - Hušnjakovo iznajmljeno 
krapinskom poduzeću Intra - Tika

“Huš će ponovno 
postati omiljena 
destinacija 
Krapinčana i 
njihovih gostiju”

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon što se na dva javna 
natječaja za davanje u zakup 

poslovnog prostora na Hušnjakovom, 
površine 350,55 četvornih metara u 
Šetalištu Vilibalda Sluge 1 (Kneippova 
zgrada), i pripadajućeg mu dvorišta 
površine od oko tisuću kvadrata, 
nitko nije javio, postalo je očito da je 
početna cijena najma od 31,32 kune 
+ PDV po četvornom metru, koliko 
je procijenio sudski vještak, previ-
soka. Stoga je krajem ožujka Gradsko 
vijeće donijelo odluku da se cijena 
najma prepolovi i to je konačno uro-
dilo plodom.  

- Pristigle su dvije ponude. Sukladno 
prijedlogu Povjerenstva za davanje u 
zakup i prodaju poslovnog prostora, 
gradonačelnik Zoran Gregurović je 
donio Zaključak o odabiru najpovo-
ljnije ponude ponuditelja INTRA-TIKA 
j.d.o.o, iz  Krapine. Grad i odabrani 
zakupnik su 21. lipnja sklopili  ugovor 
o zakupu poslovnog prostora, kojim 
su regulirana međusobna prava i 
obveze. Ugovor je sklopljen na rok 
od 10 godina, a zakupnik je dužan 

započeti obavljati ugostiteljsku 
djelatnost u poslovnom prostoru 
najkasnije u roku od tri mjeseca od 
dana zaključivanja ugovora - rekli su 
nam u Gradu.

Bistro Huš
- Bit će to i prije, mi planiramo otvoriti 
“Bistro Huš”, 1. kolovoza - rekla nam 
je Karolina Cekol, suvlasnica INTRA - 
TIKA-e, dok nas je vodila prostorom 
koji je uzela u najam, kako bi u jed-
nom dijelu otvorila bistro, a u drugom 
dijelu caffe. Rekla nam je i kako se 
uopće odlučila na to, budući da su 
mnogi ugostitelji bili zainteresirani 
za najam prostora na Hušnjakovom, 
međutim, kada se trebalo javiti na 
natječaj - baš i nije bila neka navala.

- Pa Tihomir Vučajnk, koji mi je životni 
i poslovni partner, i ja dugo već 
pričamo kako u Krapini treba nešto 
napraviti i pokrenuti u vidu turizma 
i turističke ponude. Puno je toga 
još nedovoljno iskorišteno, poput 
Franjevačkog samostana, Starog gra-
da, rodne kuće Ljudevita Gaja, Trškog 
Vrha, pa dakako, i Hušnjakovog. Jer 
novi Muzej je priča za sebe. Pa smo 
tako prošle godine krenuli s rikšom, 

kojom je Tihomir vozio ljude tijekom 
prošlogodišnjeg Ljeta u Krapini i 
dječjeg dana u sklopu Tjedna kajka-
vske kulture. No, igrom slučaja smo 
saznali za ovaj natječaj i odlučili se 
javiti - objašnjava na Karolina Cekol.
U prostoru u kojem je dosad bio 
Neandertal restoran, uredio bi se 
dakle Bistro Huš, u kojem bi se is-
prva nudila i neka jednostavnija jela, 
a s vremenom, kada se posao malo 

razmaše, u njemu bi se nudila i au-
tohtona zagorska jela.

- Već imamo kontakte s nekim OPG-
ovima od kojih bismo nabavljali 
namirnice, a nešto ćemo, vjerujem 
i sami uzgajati - kaže nam K. Cekol 
te dodaje kako namještaj za terasu i 
unutrašnjost bistroa izrađuju sami, a 
prostor će opremiti kako bi se svaki 
gost u njemu osjećao ugodno. Plani-
ranju i vanjske sadržaje, prvenstveno 
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za djecu.
- Bilo da na Hušnjakovu bude Prapo-
vijesni park, bilo da se obnove 
mrzlice, mi ćemo biti spremni  djeci, 
a dakako i roditeljima, djedovima, 
bakama, tetama i stričevima, po-
nuditi i sadržaje u prirodi, kako bi 
znala da se u prirodi može i zabaviti 
i naučiti, a ne samo loviti bolji sig-
nal za mobitel - objašnjava K. Cekol. 
Kaže da očekuje dobru posjećenost, 
s obzirom na brojke o gostima koje 
ima Muzej krapinskih neandertalaca, 
međutim, ne vidi tu priliku samo za 
sebe i Bistro Huš.

- Muzej je u školskom kurikulumu i sig-
urno da će tu dolaziti grupe iz cijele 
zemlje, pa mi sigurno to sve nećemo 
moći ni primiti. Ali želja nam je da 
svi u Krapini imaju više posla od tog 
turizma, važno je pokazati inicijativu 
i da se može prezentirati krapinsku 
turističku priču u svim segmentima - 

pa tako i u onom ugostiteljskom. Pa 
da, kada dođu, ljudi znaju gdje su do-
bri ćevapi, gdje je dobra pizza, gdje 
su kolači i gdje se pije kakva kava - 
objašnjava Karolina Cekol.

Caffe Huš
U drugom dijelu objekta, tamo gdje 
je nekad bila popularna diskoteka, a 
kasnije Neandertal Pub, planira se 
urediti Caffe. Ali Caffe koji bi služio 
za razne koncerte koji se planiraju 
svakog vikenda, seminare, radionice, 
plesnjake, književne večeri, male 
kongrese - bio bi to multifunkciona-
lan prostor, u kojem bi bio šank, ali 
koji ne bi bio namješten kao klasičan 
kafić, niti bi radio svakog dana.

- U bistrou će se moći popiti piće ili kava, 
ne treba onda pokraj i klasičan kafić. 
Planiramo zaposliti kuhara, konobare, 
a vjerujemo da ćemo do iduće godine 
posložiti baš kako treba, pa ćemo 

se nuditi kroz aranžmane školama i 
turističkim agencijama. Kroz deset 
godina stvorit ćemo mjesto u kojem 
će biti lijepo, ugodno i na koje će se 
svi htjeti vratiti. Sigurna sam ustvari 
da ćemo to postići već sada, u kolo-
vozu, kada ćemo u suradnji s krapin-

skom Turističkom zajednicom raditi 
“Ljeto u Krapini”. Da zaključim, Huš će 
sigurno ponovo postati omiljena des-
tinacija Krapinčana i njihovih gostiju 

- oaza mira i opuštanja, koju će upot-
puniti ugodan prostor i veselo osoblje 

- zaključila je Karolina Cekol. 
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Na posljednjoj sjednici Gradskog 
vijeća Oroslavja raspravljalo se, 

između ostalog, o tekstu ugovora 
sa Zagorskim vodovodom o prijen-
osu komunalnih vodnih građevina u 
vlasništvo Zagorskog vodovoda.

- Nakon višemjesečnih pregovora 
vezanih uz projekt aglomeracije, 

te prijenosa komunalnih vodnih 
građevina koje su financirali i 
gradili naši građani u vlasništvo 
Zagorskog vodovoda bez na-
knade, Klub gradskih vijećnika 
HDZ-a i HKS-a Oroslavja ponovno 
je uspio spriječiti donošenje od-
luke o prijenosu vlasništva jer 
Zagorski vodovod nije prihvatio 
neke od zahtjeva vijećnika, poput 
povećanja vlasničkog udjela Grada, 

Klubu gradskih vijećnika HDZ-a i HKS-a sporan prijenos 
vlasništva na Zagorski vodovod

“Zašto bi vodne građevine dali 
badava, zar zato da nam sutra 
gule kožu skupim računima?”

Gradonačelnik Oroslavja Ivan Tuđa:
Početni udjeli su utvrđeni 
po broju stanovnika, a ne 
po imovini ili investiranju

Gradonačelnik Oroslavja Ivan 
Tuđa rekao nam je kako je Zako-
nom definirano da se sve vodne 
građevine moraju prenijeti 
poduzeću registriranom za odvod-
nju bez naknade ili uz povećanje 
udjela, no svi gradovi i općine koje 
su to do sad napravile, učinile su to 
bez povećanja udjela u Vodovodu, 
kojeg je i Oroslavje osnivač. 

- Bilo je i ranije prijedloga da se 
udjeli mijenjaju jer su neke Jedinice 
lokalne samouprave investirale u 
zajedničko poduzeće više, a neke 
manje, no zadržao se princip da se 
to ne mijenja jer su početni udjeli 
utvrđeni po broju stanovnika, a ne 
po imovini ili investiranju - rekao 
nam je oroslavski gradonačelnik 
Ivan Tuđa. (mlm)
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odnosno nije ponudio alternativnu 
mogućnost vezanu uz fiksiranje 
cijene odvodnje za građane Oro-
slavja na razini postojeće, niti se 
pristao ugovorno obvezati da uko-
liko do 2023. godine ne sagrade 
komunalnu infrastrukturu odvodn-
je na području cijelog Grada, vrate 
postojeće vodne građevine nazad 
u vlasništvo Grada bez naknade. 

Guske u magli
Žalosno je da gradonačelnik i grad-
ski SDP slijepo, poput gusaka u 
magli, bespogovorno i bezuvjetno 
žele prenijeti vodnu infrastrukturu 
Grada koju su gradili naši građani 
u trajno vlasništvo Zagorskog 
vodovoda bez ikakve naknade i uv-

jeta kako bi sutra taj isti Zagorski 
vodovod mogao guliti kožu našim 
građanima skupim računima za 
odvodnju. Sve je to samo još je-
dan partijski diktat i obmana naših 
građana koji plaćaju jedan od na-
jskupljih kubika vode u Hrvatskoj 

- kažu vijećnici HDZ-a i HKS-a. 
Dodaju kako Zagorski vodovod iz 
godine sve lošije posluje što se 
očituje kroz kontinuirano sman-
jenje profitabilnosti dobrim 
dijelom uzrokovanim na račun 
političkog uhljebljivanja. Dokaz 
tome je porast broja zaposlenika 
u protekle četiri godine za ukupno 
26 zaposlenika - sa 164 na 190, 
što je dovelo do rasta prosječnog 
godišnjeg troška bruto plaća za 3,5 
milijuna kuna, odnosno sa 15,8 
milijuna kuna u 2011. na 19,3 mili-
juna kuna u 2015. godini, što je go-
tovo 40 posto prihoda.

Javna tribina
- U interesu naših građana, te 
odgovornog upravljanja imo-
vinom u vlasništvu Grada, voljni 
smo organizirati javnu tribinu i 
gradski referendum na kojem će 
građani Oroslavja glasati o pri-
jenosu vlasništva nad vodnim 
građevinama ukoliko Zagorski 
vodovod za uzvrat ne ponudi prih-
vatljivo rješenje i ugovorno se ne 
obveže prema Gradu - zaključuju 
vijećnici HDZ-a i HKS-a. 

Iz Zagorskog vodovoda su nam 
odgovorili kako su prijenos 
vlasništva nad komunalnim vodnim 
građevinama, kao i rokovi i način 
prijenosa određeni prijelaznim i 
završnim odredbama Zakonom o 
vodama koji predviđa prijenos u 
obliku temeljnog uloga ili prijenosa 
bez naknade. Sukladno Zakonu o vo-
dama, prijenos komunalnih vodnih 
građevina u vlasništvo Zagorskog 
vodovoda izvršen je bez naknade 
uglavnom od strane svih jedinica 
lokalne samouprave osim Općine 
Stubičke Toplice i Općine Marija 
Bistrica, dok zahtjev Grada Oro-
slavja za prijenosom istih u obliku 
temeljnog kapitala nije dostavljen 
Zagorskom vodovodu. 

Odluka od lani
Nadalje, Gradsko vijeće Oroslavja je 
prije godinu dana donijelo Odluku o 
prijenosu prava vlasništva komunal-
nih vodnih građevina otpadnih voda 

na području Oroslavja, te je dostavi-
lo Zagorskom vodovodu, a ta odluka 
je prihvaćena na Skupštini Zagorsk-
og vodovoda. Zagorski vodovod je 
stoga uputio Ugovor o prijenosu ko-
munalnih vodnih građevina Gradu 
na potpis, međutim isti nije vraćen. 
Zakonom o vodama, djelatnosti ja-
vne vodoopskrbe i javne odvodnje 
su od interesa za jedinice lokalne sa-
mouprave na uslužnom području te 
su iste dužne osigurati obavljanje tih 
djelatnosti. Same djelatnosti javne 
vodoopskrbe i javne odvodnje obav-
ljaju temeljem Zakona isključivo 
javni isporučitelji vodne usluge. 
Pravni status i predmet poslovanja 
isporučitelja komunalnih usluga u 
djelatnostima opskrbe pitkom vo-
dom, odvodnje i pročišćavanje ot-
padnih voda čiji je pravni status bio 
uređen sukladno Zakonu o komunal-
nom gospodarstvu, morao se uskla-
diti u određenom roku, sa Zakonom 
o vodama, odnosno, a Zakon je 

predvidio da ukoliko se ne postupni 
na opisani način, područja tih je-
dinica lokalne samouprave neće se 
financirati iz sredstava državnoga 
proračuna, naknade za korištenje 
voda i naknade za zaštitu voda, niti 
će se sufinancirati projektiranje, 
građenje, rekonstrukcija ili sanacija, 
komunalnih vodnih građevina.

Suradnja i disciplina
- Interes Zagorskog vodovoda, kao 
i svih jedinica lokalne samouprave 
na uslužnom području jest i trebao 
bi biti suradnja i omogućavanje 
povlačenje sredstva EU fondova. Na 
predmetnom projektu se radi o visi-
ni od 93 posto bespovratnog novca 
projekta čija se vrijednost procjen-
juje na 68 milijuna eura. Samo dis-
ciplina u provođenju Zakona i sin-
teza javnog interesa od strane svih 
dionika mogu garantirati uspješnost 
provedbe projekta - ističu u Za-
gorskom vodovodu. (mlm)

Zagorski vodovod kaže da je sve rađeno po zakonu i u javnom 
interesu građana

“Ako se odluka ne donese, Oroslavčani bi 
mogli ostati bez 93 posto novca iz EU za 
projekt vrijedan 68 milijuna eura”

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Mirko Stuhne svoj je posao 
pokrenuo 1986. godine, u 

garaži obiteljske kuće u Lastinama, 
u općini Hum na Sutli. Danas, vlas-
nik je poduzeća “Alati Stuhne d.o.o.”, 
koje ima dva postrojenja, u Humu na 
Sutli i u Valentinovu kraj Pregrade, a 
97 posto njegovih proizvoda izvozi se 
diljem Europe. 

- Proizvodimo alate za ambalažno 
staklo, kalupe. Ti kalupi su za cjelok-
upnu industriju ambalažnog stakla, 
znači, za sve sektore, od alkoholnih 
boca, kalupa za mineralnu vodu, piva, 
vina, sokove, staklenke za konzer-
viranje, do farmaceutske industrije, 
boca za infuziju i boca za lijekove. 
Radimo i za kozmetičku industriju, 
znači, kupci su nam različitog profila, 

ali naša su niša boce za alkoholna 
pića, i to prestižna alkoholna pića - 
otkriva Stuhne.

Poznati proizvođači
Njegovo poduzeće tako je izradilo ka-
lupove za boce prestižnog viskija Haig 
Club i Macallan. Tu su i Coca Cola, 
Jägermeister, Tuborg i Jacobs, te bro-
jni drugi svjetski poznati proizvođači. 
Trenutno zapošljava 185-ero ljudi, 
no, zahtjevi tržišta rastu, potreba za 
njegovim proizvodima sve je veća, 
stoga je ovih dana na parceli pokraj 
postrojenja u Valentinovu, započela 
izgradnja nove hale.
Kroz proteklih 30 godina, prisjeća se, 
nekoliko se puta dogodilo da mora 
širiti svoja postrojenja jer potražnja 
za njegovim proizvodima postaje 
prevelika. Upravo se to dogodilo i 
2014. godine, stoga se, zajedno sa 

svojom obitelji, suprugom, kćeri i 
sinom, koji su aktivno uključeni u 
obiteljski posao, odlučio na ulazak u 
veliki projekt.

- Projekt izgradnje novog postrojenja 
vrijedan je oko sedam milijuna eura. 

Dugo smo radili na pripremi, praktički 
godinu i pol, da bismo došli do ovoga. 
Prijavili smo se na europske fon-
dove, nadamo se da ćemo dobiti 
novac, no, bez obzira na ishod, mi 
krećemo sa svojim projektom. Nova 

Mirko Stuhne, vlasnik poduzeća “Alati Stuhne d.o.o.”, započeo 
gradnju nove hale u Valentinovu

Od obiteljske garaže do izgradnje 
novog postrojenja vrijednog sedam 
milijuna eura i 200 zaposlenih
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proizvodna hala ići će u produžetku 
postojeće, a zajedno će imati oko 5 
tisuća četvornih metara. Računamo 
da ćemo do kraja veljače 2017. imati 
sve završeno. U njoj će biti oko 70 
CNC strojeva, a do kraja 2017. godine 
planiramo imati zaposleno ukupno 
200 ljudi. Stoga pozivamo sve mlade, 
sposobne, zainteresirane ljude da 
se priključe našem timu, da zajedno 
možemo krenuti sa stvaranjem nove 
budućnosti. Zainteresirani se mogu 
javiti našoj voditeljici ljudskih resursa 
na broj telefona 099/2937338 ili na 
e-mail adresu posao@alati-stuhne.
com  - ističe. 

Najveći resurs - ljudi
Problem prilikom zapošljavanja, ot-
kriva, je taj što nema gotovog kadra, 
pa većina novozaposlenih uči posao 
iznova. Upravo zato, poduzeće je već 
počelo sa zapošljavanjem novih rad-
nika koji su u procesu učenja, kako bi 
bili spremni samostalno raditi kada 
se otvori novo postrojenje.  

- Po meni, jedini način razvoja našeg 
kraja je prerada metala. Mi nemamo 
nekih prirodnih resursa, naš najveći 
resurs su ljudi. A zapošljavanje ljudi 
u svrhu učenja i stvaranja kvalitetne 
radne snage, ulaganje je u budućnost. 
Samo tako metalna industrija može 
ekonomski opstati na ovom području. 
Bez predanog rada naših zaposle-
nika, naš uspjeh ne bi bio moguć - 
zaključuje Stuhne. 
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Hrvatska obrtnička komora potpi-
sala ugovor s Auto kućom Kozina

Obrtnici će pod povoljnijim 
uvjetima moći kupiti 
nova osobna i laka 
teretna Opel vozila

Temeljem Sporazuma Hrvatske 
obrtničke komore i Obrtničke ko-

more Krapinsko - zagorske županije s 
Auto kućom Kozina d.o.o., članovima 
Hrvatske obrtničke komore osigu-
ravaju se posebni uvjeti za nabavu 
novih osobnih i lakih teretnih Opel 
vozila te njihovog servisiranja. Spora-
zum su u Krapini potpisali Davor 
Pleško, potpredsjednik Hrvatske 
obrtničke komore, predsjednik 
Obrtničke komore Krapinsko - za-
gorske županije i Ivan Kozina, pred-
stavnik Auto kuće d.o.o. Auto kuća 
Kozina članovima HOK-a na području 

Krapinsko - zagorske županije, odnos-
no cijele Hrvatske, kao i svim djelat-
nicima i pravnim osobama unutar ko-
morskog sustava HOK-a, omogućava 
ostvarivanje popusta po posebnim 
uvjetima. Potpisivanje sporazuma 
zaključeno je konstatacijom kako 
na području Krapinsko - zagorske 
županije aktivno djeluje 2336 obrta 
raznih djelatnosti, a oni ukupno na 
nivou RH čine preko 76.000 tisuća 
obrta te će velikom broju njih biti 
od krucijalne važnosti svi benefiti i 
pogodnosti u projektu “Zajednička 
nabava - HOK ZNA. (mlm) 

Slikajte ljepote Zagorja i 
osvojite vrijedne nagrade

Županija raspisala foto 
natječaj “Bajka na dlanu” - 
otvoren do 31. listopada
Krapinsko - zagorska županija 

raspisala je foto natječaj „Ba-
jka na dlanu“ za najbolju foto-
grafiju 2016. godine prirodnih 
ljepota,marljivih ljudi, tradicijskih 
objekata te kulturne i prirodne 
baštine s područja Krapinsko - za-
gorske županije. Svrha natječaja 
je fotografijom prikazati Zagorje - 

“Bajku na dlanu” kroz sva godišnja 
doba, te promovirati Zagorje kao 
turističku destinaciju. Foto natječaj 
je otvoren od 11. srpnja do 31. lis-
topada. Nakon završetka natječaja 
tročlani stručni žiri će odabrati na-
jbolje. Nagrada za prvo mjesto po 

završetku foto natječaja je novčani 
iznos od tisuću kuna i vikend 
aranžman za dvoje u hotelu Matija 
Gubec u Stubičkim Toplicama, za 
drugo mjesto 800 kuna i obiteljski 
ručak u jednom od restorana u Za-
gorju i za treće mjesto 500 kuna i 
obiteljska ulaznica za bazene u 
jednim od zagorskih toplica. Svaki 
autor, odnosno autorica može pos-
lati najviše tri fotografije u svakom 
krugu natječaja. Fotografije se pre-
daju isključivo online, na službenim 
internetskim stranicama Krapinsko-
zagorske županije (http://www.kzz.
hr/fotonatjecaj.aspx). (mlm) 

Forum mladih zabočkog SDP-a

Održan mirni prosvjed pod nazivom 
“Zašto nam branite rad”
Forum mladih SDP-a Zaboka or-

ganizirao je na željezničkom 
kolodvoru u Zaboku mirni prosvjed 
pod nazivom “Zašto nam branite 
rad”. Mladi SDP-ovci ističu kako je 
izmjenama koje je tehnička Vlada 
RH proglasila 23. lipnja uskra-
tila mogućnosti ulaska u stručno 
osposobljavanje bez zasnivanja 
radnog odnosa. - Svima je jasno 
da si nezaposlene osobe, osobito 
mlade i to visokoobrazovane, ne 
mogu naći posao jer većina poslo-
davaca zahtjeva minimalno godinu 

dana radnog iskustva i položen 
državni stručni ispit. Dakle, ono 
što Vlada nudi mladima jest bo-
ravak na Zavodu za zapošljavanje 
te snalaženje i zapošljavanje izvan 
svoje struke. Htjeli smo da Hrvats-
ka bude zemlja znanja, pitamo se 
da li se zemlja znanja gradi tako 
se mladima šalje poruka da se 
godinama obrazuju te uzaludno 
ulažu u sebe jer nakon izlaska s 
fakulteta, ne mogu dobiti pravo ni 
na stručno osposobljavanje - kažu 
u Forumu mladih SDP-a. (mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- DOSTAVLJAČ/ICA
TISAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- ELEKTROMEHANIČAR/KA
G – SERVIS
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2016.

-----------
-- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.7.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
JOY
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
FERO – LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2016.

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.7.2016.

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-  PRIMALJA 
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-----------
- PRIPRAVNIK/
PRIPRAVNICA U 
FINANCIJAMA I 
RAČUNOVODSTVU
PETRUZALEK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.7.2016.  

-----------
- PRODAVAČ U MESNICI 
(M/Ž)
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 22.7.2016. 

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK
/PRVOSTUPNICA 
RADIOLOŠKE 
TEHNOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK
/PRVOSTUPNICA 
SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.7.2016. 

-----------
- ŠIVAČ/ICA – KROJAČ/ICA
CENTRAL MONTAŽA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2016.

-----------
- TEHNIČAR/TEHNIČARKA 
ZA RAČUNALSTVO 
ZAGORJE PRO - KON
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.7.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.7.2016.

  ISPOSTAVA KRAPINA

- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE - SPEC. HITNE 
MEDICINE U TIMU 1
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.7.2016. 

-----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALTERKA 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- INŽENJER/KA 
GRAĐEVINE
MB-TRANSGRADNJA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.7.2016.

-----------
- INŽENJER/KA 
MEDICINSKE 
RADIOLOGIJE
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 16.7.2016.

-----------
- MONTER/KA SUHE 
GRADNJE (KNAUF) 
ELEKTRO - ŠNIC 
ELEKTROINSTALACIJE, 
ELEKTROMEHANIKA, 
TRGOVINA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- POMOĆNI/A 
GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA 
ELEKTRO - ŠNIC ELEK-
TROINSTALACIJE, ELEK-
TROMEHANIKA, TRGOVI-
NA I USLUGE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

- PREDSTOJNIK/CA 
PODRUČNOG UREDA 
KRAPINA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.7.2016.

-----------
- PRODAJNI/A 
PREDSTAVNIK/CA - 
PREZENTATOR/ICA
BIOPRODUCT 
INTERNATIONAL 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.7.2016. 

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M. I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.7.2016.
         

OSTALE ISPOSTAVE

- ASISTENT/ASISTENTICA 
U RAČUNOVODSTVU
ALATI STUHNE
Mjesto rada: Valentinovo
Rok prijave: 15.7.2016.

-----------
- CNC PROGRAMER/
PROGRAMERKA
OMP OBRADA METALA, 
TRGOVINA
Mjesto rada: Gubaševo
Rok prijave: 15.7.2016. 

-----------
- EKONOMIST/EKONO-
MISTICA MARKETINGA
AUTO KUĆA KOZINA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 15.7.2016.

-----------
- ENOLOG (M/Ž)
BOLFAN VINSKI VRH
Mjesto rada: Hrašćina
Rok prijave: 14.7.2016.

- KONOBAR/KONOBARICA
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Martinišće
Rok prijave: 18.7.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
ŽERJAV
Mjesto rada: Hum na 
Sutli
Rok prijave: 29.7.2016.  

-----------
- KONSTRUKTOR/ICA - 
UKLAPANJE KROJNIH 
SLIKA
MARIJA, MODNA ODJEĆA
Mjesto rada: Donji 
Macelj
Rok prijave: 31.7.2016.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
TEHNIČAR
SKRB USTANOVA ZA 
ZDRAVSTVENU NJEGU I 
REHABILITACIJU U KUĆI
Mjesto rada: Gornje 
Jesenje
Rok prijave: 13.7.2016.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
U MESNICI
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 22.7.2016. 

-----------
- RADNIK/RADNICA U 
TEHNOLOŠKOJ PRIPREMI
ALATI STUHNE
Mjesto rada: Valentinovo
Rok prijave: 15.7.2016. 

-----------
- VODOINSTALATER / 
VODOINSTALATERKA
Obrt za strojarske insta-
lacije MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 19.7.2016.

-----------
- PLINOINSTALATER/
INSTALATERKA
Obrt za strojarske insta-
lacije MIHALIĆ
Mjesto rada: Tuhelj
Rok prijave: 19.7.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U Stipernici je u nedjelju blago-
slovljeno novo igralište pokraj 

područne škole. Prigodni program 
vodila je Sanja Petek, predsjednica 
kuburaškog društva “Sloga“ iz Sti-
pernice, a prisutnima su se obratili 
predsjednik Mjesnog odbora Stiper-
nica Branko Ivanjko i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj.

Ponos cijelog kraja
- Ovo igralište, kada smo prošle go-
dine završavali izgradnju škole, nije 
bilo u planu, no zahvaljujući jednom 
projektu u koji smo ušli zajedno sa 
Županijom i Ministarstvom regional-
nog razvoja, upoznali smo tadašnjeg 
potpredsjednika Vlade i ministra re-
gionalnog razvoja, gospodina Branka 
Grčića, s problemom igrališta i kroz 
natječaj koji je imalo Ministarstvo 
regionalnog razvoja odobrena su 
određena dodatna sredstva iz kojih 
je napravljeno ovo igralište. Vrijed-
nost projekta bila je 240 tisuća kuna. 
Igralište će zasigurno biti na ponos 
čitavoj Stipernici i čitavom ovome 

Blagoslov i svečano otvorenje

U manje od godinu dana, uz 
novu školu, Stipernica dobila 
i nogometno igralište
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U župi Marinci, uz blagdan
BDM Kraljice Mira, svečano 
proslavljeno župno proštenje

Župa Marinci, u čijem se sastavu 
nalazi i Stipernica, ovog je vikenda 
proslavila svoje župno proštenje. 
Jučerašnjom svetom misom, koju 
je predvodio vlč. Ivica Cujzek, blag-
dan blažene Marije Propetog Isusa 
Petković, osnivačice reda sestara 
Kćeri milosrđa, proslavile su časne 
sestre iz Marinca, koje pripadaju 
upravo tom redu. 

Proslava blagdana BDM Kraljice 
Mira, kojoj je posvećena župna 
crkva u Marincima, započela je 
procesijom koju su predvodili 
članovi limene glazbe iz Slovenije, 
kuburaških udruga iz Krapinsko – 
zagorske, Varaždinske i Zagrebačke 
županije i DVD-a Stipernica. 
Svečano misno slavlje predvodio je 
vlč. Anđelko Košćak. (jj)

kraju – rekao je Vešligaj, pozvavši 
mještane da oforme nogometnu 
ekipu za predstojeći turnir mjesnih 
odbora koji će se održati u sklopu 
manifestacije Branje grojzdja u rujnu, 
jer više nema izlike da se nogomet 
ne može trenirati zbog toga što selo 
nema igralište.
Igralište je svečano otvorila zam-
jenica krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek.

- S najljepšim željama da bude svake 
godine što više djece u ovoj školi, 
da koristite puno ovaj prostor, da 
uvježbate dobro svoje ekipe za 
predstojeći kup na Branju grojzdja, ja 
otvaram ovo igralište – istaknula je 

Petek.
Igralište je, uz domaćeg župnika, vlč. 
Dragutina Gerecija, blagoslovio vlč. 
Anđelko Košćak, rektor Nadbiskup-
sko bogoslovnog sjemeništa u Za-
grebu. 

Brojni kuburaši
Događaj je uveličala limena glazba 
iz Slovenije, a svojim gromoglasnim 
pucnjevima na sebi svojstven način 
blagoslov igrališta proslavili su 
kuburaši iz Krapinsko – zagorske, 
Varaždinske i Zagrebačke županije. 
Druženje je nastavljeno u prostori-
jama Vatrogasnog doma DVD-a Sti-
pernica. 
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Udruga branitelja “Sveti Juraj” iz Gornje Stubice 

Na sportskim igrama više od 300 
sudionika iz 18 braniteljskih udruga
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji Udruge branitelja 
“Sveti Juraj” iz Gornje Stubice, 

održane su Treće sportske igre bra-
nitelja. Igre su započele okupljanjem 
sudionika na Sportskom centru u 
Gornjoj Stubici. 

Položeno cvijeće 
Nakon što su članice Ženske vokalne 
skupine Fiola otpjevale “Lijepu našu”, 
okupljenima su se obratili predsjed-

nik UBDR Sveti Juraj Ivan Ilinić, pred-
sjednica Općinskog vijeća Đurđica 
Klanjčić, te na kraju načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, dok se 
župan Željko Kolar zbog obaveza u 
Zagrebu, priključio kasnije.
Sve natjecatelje blagoslovio je i up-
ravitelj župe Sv. Jurja, Nikola Jurčević. 
U Spomen parku Rudolfa Perešina u 
središtu Gornje Stubice, položeno je 
i cvijeće te su zapaljene svijeće za sve 
preminule branitelje. Sportskim sus-
retima odazvalo se 18 braniteljskih 
udruga iz Krapinsko - zagorske, 

Sisačko - moslavačke, Varaždinske, 
Zagrebačke, te Koprivničko 

-  križevačke županije. Branitelji su 
se natjecali u tri discipline - alki u 
tačkama, kartanju bele i kuhanju 
kotlića. 

Revijalna utakmica
Održana je i revijalna nogometna 
utakmica između predsjednika bran-
iteljskih udruga i ženske nogometne 

ekipe NK Matija Gubec. U utakmici 
koja je završila neriješeno 3:3, o po-
bjedniku su odlučivali penali, gdje su 
cure ipak pokazale bolje umijeće i 
pobijedile. Najbolji u alki u tačkama 
bili su članovi UBDR Sveti Juraj, u ku-
hanju kotlića UDiVDR Bedekovčina, 
a u kartanju bele Gromovi Krapin-
sko - zagorske županije. Za dobro 
raspoloženje preko 300 hrvatskih bra-
nitelja, pobrinula se grupa X-Line. 

Dugogodišnje prijateljstvo s nogometašima Ludwigsburga

Veterani Mladosti iz Marije Bistrice 
odigrali međunarodnu prijateljsku 
utakmicu u Njemačkoj 
Nakon završene sezone u prvoj 

Zagorskoj ligi, veterani Mladosti 
iz Marije Bistrice otputovali su u 
Njemačku, na međunarodnu pri-
jateljsku utakmicu s NK 07 Ludwigs-
burgom. Radi se o klubu u kojem 
većim dijelom igraju Hrvati koji žive 
u tom dijelu Njemačke, a suradnja 
postoji već dugi niz godina, na inici-
jativu Zvonka Mahmeta, mještanina 
Marije Bistrice koji radi u Njemačkoj. 
Njemački veterani tako su prošle go-
dine gostovali u Mariji Bistrici. 
Tijekom trodnevnog posjeta 
Njemačkoj, bistrički nogometaši, 
osim igranja prijateljske utakmice, 

koja je završila rezultatom 5:3 za 
domaćine, posjetili su muzej Mer-
cedes Benz Museum u Stuttgartu. 
U Njemačkoj su boravili i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički te 
predsjednik vijeća Općine Teodor 
Švaljek, i sami nekad aktivni u vet-
eranskoj ekipi NK Mladost, kojem 
su danas na čelu, Švaljek kao pred-
sjednik, a Milički kao dopredsjed-
nik. Nakon utakmice,  organizirano 
je zajedničko druženje uz večeru, a 
Reiner Hildenbrand, predsjednik 
Nadzornog odbora NK 07 Ludwigs-
burg, predsjedniku Mladosti predao 
je plaketu. (jj)  
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Zbog sanacije propusta iznad 
spomenika Lijepe naše

Zatvoren dio ceste između 
Zelenjaka i Tuhlja
Do 20. kolovoza, zbog sanacije 

propusta iznad spomenika Li-
jepe naše u Zelenjaku i izvođenja 
radova, bit će zatvoren dio 
Županijske ceste Zelenjak - Pris-
tava - Tuhelj. Promet vozila tijekom 

izvođenja radova, odvijat će se 
obilaznim pravcem i to državnom 
cestom D205 i općinskom neraz-
vrstanom cestom Risvica – Razdrto 
Tuheljsko – Ravno Brezje i obrnuto. 
(mlm) 

Kumrovec

Započela sanacija klizišta 
uz cestu u Kladniku

Uz općinsku nerazvrstanu cestu u 
naselju Kladnik započela je san-

acija klizišta. Zbog sanacije klizišta, 
prometovanje općinskom nerazvrst-
anom cestom u smjeru Kladnik – Uli-
ca sv. Rok i obrnuto, bit će otežano. 
Također je zbog radova na sanaciji 

moguće i privremeno zatvaranje 
dijela nerazvrstane ceste gdje se 
obavljaju radovi sanacije klizišta. 
Kako su nam rekli u općini Kumrovec, 
predviđeno trajanje sanacije klizišta 
je sedam dana, ovisno o vremenskim 
uvjetima. (mlm) 
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Onaj osjećaj kad saznaš tko stoji iza 
Facebook stranice “Dnevna doza 

prosječnog Krapinčana”... Dobar je, 
nema što, ali nećemo vam reći samo 
tako. Ipak se tu radi o stotinama objava, 
na svaku isto toliko lajkova, gotovo de-
set tisuća pratitelja, a i dalje se svi pitaju, 
pa dobro, tko je to? Uglavnom, mi smo 
sretni što smo saznali tko to nasmijava 
Krapinčane i one iz okolice, a ako dođete 
do kraja ovog teksta, možda saznate i vi 
(nemojte sad brzo preskočiti na zadnju 
rečenicu teksta op.a.). Uz to, adminis-
tratori stranice pristali su s nama po-
dijeliti odakle im ideje i inspiracija. 

Situacije iz života
- Počeli smo prije otprilike godinu dana, 
a ideja se rodila nakon brojnih izlazaka 
u Krapinu i okolicu, kada smo svjedočili 
brojnim komičnim situacijama iz života 

Popularna Facebook stranica uskoro dobiva i Youtube kanal i 
internetsku stranicu

Onaj osjećaj kad saznaš 
tko stoji iza “Dnevne doza 
prosječnog Krapinčana”
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prosječnih Krapinčana. Zezali 
smo se na svaku tu situaciju kada 
smo je prepričavali, ali uvijek uz 
opasku “Nisi pravi Krapinčan ak...”. 
S vremenom smo vidjeli da imamo 
stvarno dosta materijala, pa smo 
odlučili napraviti Facebook stranicu 

- objasnio nam je jedan od admin-
istratora, koji dodaje da Dnevna 
doza prosječnog Krapinčana nije 
samo zabava za društvo iz područja 
Krapine i okolice, nego i društvena 
kritika istog. I dalje su puni inspiraci-
je, kažu da često imaju “ na lageru” 
humoristične objave. Često znaju i 
sami fotografirati, pa na fotku stave 
neki komičan natpis.

- Naši ciljevi su od početka bili nasmi-
jati ljude svih generacija, upozora-
vati na lokalne probleme, njegovati 
kajkavski dijalekt te razne krapinske, 
odnosno zagorske tradicije i običaje 
kroz humor - objašnjava admin. 
Svojim su humorom privukli i mnoge 
druge stranice  u Hrvatskoj, neke su 
ih čak prenosile, poput “Uživo iz 
Hrvatske”.

- Ne samo da smo ih privukli, nego 
su nam jednom iz uzeli jednu našu 
fotku bez pitanja. To nam je bilo 
žao. Napraviš nešto što vidiš da ima 
odličan odaziv i reakcije, a onda ti to 
netko samo tako uzme bez pitanja i 
stavi na svoju stranicu. Mi smo prim-
jerice na našu objavu imali tisuću 
lajkova, a oni na tu istu 13.000. 
Tražili smo naravno da potpišu da je 
to naša ideja, što su i učinili, pa je 
onda i nama porastao broj lajkova 
na stranici. Uglavnom, od tada smo 
na sve naše objave počeli stavljati 
svoj logo - kaže admin.
A kako su uspjeli godinu dana ostati 

potpuno anonimni? 
- Za nas zna možda petero ljudi, ne 
zna ni najuža obitelj da mi to radimo. 
Zanimljivo je sjediti u kafiću i slušati 
za stolom kako ljudi komentiraju 
naše objave, ili kada nam prijatelji 
kažu “Jeste vidli ovo?” - objašnjavaju 
nam administratori DDPK-a. Dodaju 
kako su svjesni da su svojim humo-
rom i velikim brojem pratitelja ost-
varili i dosta velik utjecaj.

Njegovanje kajkavštine
- Zbog toga se trudimo njegovati i 
kajkavski dijalekt. Nema naše ob-
jave u kojoj nije barem jedna kajka-
vska riječ. Koma nam je kad dođemo 
u kafić pa slušamo mlade kako se 
trude govoriti književni, pomiješan s 
engleskim “cool” izrazima, kao da se 
srame odakle su. Želimo dakle, osim 
dobro nasmijati, i educirati, ukazi-
vati na probleme u gradu i okolici, 
makar ovako, indirektno, želimo naš 
grad mijenjati na bolje. Ne zanima 
nas nikakva “slava” i korist jer biti 
slavan i uspješan na fejsu je isto kao 
i biti bogat u Monopolyu - zaključuju 
administratori, koji najavljuju da će 
ih se uskoro moći pratiti i na inter-
netskoj stranici, kao i na Youtube 
kanalu. 
Naravno, u tom se humoru poneki 
nađu uvrijeđeni, ili ih smeta ako ih 
smeta što su na fotografijama, ali, 
kažu administratori, da nema prob-
lema, da ako im se javi netko koga 
to vrijeđa, ili ga smeta, odmah miču 
objavu.  Kao što smo mi maknuli 
rečenicu u kojoj navodimo njihova 
imena. Ipak će njihov identitet, ba-
rem što se tiče nas, ostati mala slat-
ka tajna. To je onaj osjećaj... 
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Mladen Mandić
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U oroslavskom Parku Vranyczany, 
održana je tradicionalna 14. 

manifestacija “Vrtna zabava kod Luje 
Vranyczanyja”.
U petak je manifestacije počela 
izložbom fotografija “Vranyczany u 
Oroslavju“. Život Vranyczanyjevih 
prezentirali su Branko Čičko, Andri-
jana Tomić i Silvija Pavić.
U subotu je održana Likovna kolonija 

“Vlaho Bukovac“, na kojoj se okupilo 
40-ak slikara. Po prvi puta ove go-
dine, sudjelovali su studenti Likovne 
akademije iz Zagreba, pod vodstvom 
profesora Danka Friščića. Likovna 
kolonija dobila je ime po poznatom 
slikaru Vlahi Bukovcu, koji je nekad 
dolazio u Oroslavje s Hrvatskim 
društvom likovnih umjetnika.

Pučki sajam
Vrtna zabava kod Luje Vranyczanyja, 
koji je živio od 1840. do 1922. godine i 
za svog života bio i vlasnik Karlovačke 
pivovare, započela je povorkom 
kostimiranih grofova i grofica. Krenu-
la je od Parka obitelji Prpić do Parka 
Vranyczany. Posjetitelji su mogli obići 

Vikend u Oroslavju protekao u plemenitaškom štihu

Održana 14. “Vrtna zabava 
kod Luje Vranyczanyja”
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i Vranyczanyjev pučki sajam, na ko-
jem se prezentiralo 18 obiteljskih pol-
joprivrednih gospodarstava, okušati 
se u jahanju, gađanju lukom i strije-
lom, vožnjom kočijom i vožnjom na 
drvenom vrtuljku. 
Na ovogodišnjoj Vrtnoj zabavi 
sudjelovali su oroslavska Plemićka 
mladež, Udruga mladih Feniks, Di-
vertimento - studio povijesnog plesa, 
Lipicanska barokna raskoš Kontea, 
Udruga Potkalnički plemenitaši, 
Jelena Lež i Miroslav Huzjak, a Vrtnu 
zabavu  posjetila je i Renata Vranyc-
zany Azinović, praunuka Luje Vranyc-
zanyja.

Modna revija
Najzanimljiviji dio programa bila 
je točka plesa lipicanaca i frizijaca, 
poznatih kraljevskih pasmina konja. 
Članovi Udruge mladih Feniks održali 
su modnu reviju na kojoj su prikazani 
ženski, muški i dječji kostimi iz 17., 
18., i 19. stoljeća, a sve je završeno 
plesom s vatrom i velikim vatrome-
tom.
Manifestaciju su organizirali Grad 
Oroslavje, Turistička zajednica Grada 
i Udruga mladih Feniks, pokrovitelji 
su bili Ministarstvo turizma, Mini-
starstvo poljoprivrede i Krapinsko 

– zagorska županija, a sponzori Bi-
rotehnik, Aquafil Cro, TPK Orometal 
d.d., te Autoprijevoz i građevinska 
mehanizacija Veverec. 



Zagorje International22

ORGANIZIRAJ DA TI NAJVAŽNIJI DAN U ŽIVOTU BUDE KAO IZ SNOVA

Crkveno ili civilno vjenčanje - gdje 
ćete izreći svoje sudbonosno da?
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Da bi vam pripreme 
za najvažniji dan u 

vašem životu protekle 
mirno i bez stresa, da 
bismo vam olakšali 
potragu za savršenim 
mjestom, savršenom 
haljinom i savršenom 
glazbom, te vam 
omogućili da se dan 
vašeg vjenčanja 
zaista pretvori u dan 
iz snova, Zagorje In-
ternational pokreće 
seriju članaka koji će 
olakšati život parov-
ima koji započinju 
pripreme za izricanje 
svog sudbonosnog da. 

Zaručnički tečaj
Prema podacima 
Ministarstva uprave, u 
Krapinsko - zagorskoj 
županiji u protekloj 
je godini sklopljeno 
619 brakova, od čega 
369 vjerskih i 250 
građanskih. Iako 
se čini 

kako u suvremeno vrijeme sve drugo 
postaje važnije od trenutka izricanja 
riječi “uzimam”, na putovanju kroz 
organizaciju vjenčanja kao prvu smo 
postaju ipak odlučili odabrati čin 
vjenčanja.  
Da bi sklopio crkveni brak, osnovni 
uvjet koji par mora zadovoljiti, jest 
da je barem jedan od njih kršten. 
Ukoliko brak sklapaju zaručnici koji 
nisu iste vjeroispovijesti ili među 
njima postoje neke druge razlike, to 
se rješava kao pojedinačni slučaj. 

Ako ste se odlučili vjenčati u 
crkvi, najprije ćete otići 

upravitelju župe u ko-
joj se namjeravate 

vjenčati. To će 
najčešće biti 
rodna župa 
mlade, iako 
se ne radi 
o pisanom 

pravilu. Svećenik će vas obavijes-
titi da je primarni uvjet za sklapanje 
braka zaručnički tečaj, te će vas upu-
titi, ukoliko se u vašoj župi u skorije 
vrijeme tečaj ne održava, u najbližu 
župu u kojoj će se uskoro održati. 
Kroz četiri do pet susreta, koji se 
najčešće održavaju vikendom ili 
radnim danom u večernjim satima, 
informirat ćete se o pitanjima veza-
nima uz brak i obitelj. 

- Zaručnički tečaj je prije svega 

“Crkvena priprava na crkveni brak”, 
namijenjena onima koji su članovi 
Crkve, dakle vjernici. Mnogi stručni 
volonteri ulažu svoje vrijeme, znanje 
i ljubav kako bi pomogli mladim 
ljudima koji započinju zajednički 
život. Stoga u toj pripravi sudjeluju 
stručnjaci koji o bračnoj i obiteljskoj 
tematici govore u ime Crkve, u skladu 
s crkvenim naukom i na temelju svo-
jeg osobnog kršćanskog, vjerničkog 
iskustva - poručuju iz Zagrebačke 

Tradicionalno vs. moderno
Trenutak u kojem mlada stiže 
do oltara prikazan je u brojnim 
američkim filmovima i serijama, a 
jedan trend u posljednjih su neko-
liko godina pokupile i hrvatske 
mlade. Sve se više počeo prak-
ticirati običaj da mladu do oltara 

doprati otac, iako bi prije 20-ak 
godina ona došetala sama ili u 
pratnji kumova. 
Slično je i sa zavjetima, pa tako 
sve više hrvatskih parova želi vlas-
titim riječima iskazati svoju ljubav 
i obećati vjernost u dobru i zlu. (jj)
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nadbiskupije, ističući kako zaručničke 
tečajeve vode svećenik, psiholog, 
liječnik te podučavatelj za prirodno 
planiranje obitelji, a o ljepoti i iza-
zovima katoličkog bračnog života 
svjedoči i bračni par. 
Na području Hrvatskog zagorja, 
zaručnički tečajevi će se održavati od 
1. do 4. rujna u Svetom Križu Začretju, 
8., 9., 16., 22. i 23. listopada u Mariji 
Bistrici te od 26. do 29. listopada u 
Pregradi. Prijaviti se možete putem 
internetske stranice www.obitelj.
zg-nadbiskupija.hr. Svaka župa u ko-
joj se tečaj održava, ima određenu 
kvotu koliko zaručničkih parova može 
primiti. 

“Trakošćansko vjenčanje”
Parovi se najčešće vjenčaju u župnoj 
crkvi mlade, no, ukoliko ste se odlučili 
za neko drugo mjesto, kapelicu ili 
vjenčanje na otvorenom, morate biti 
upoznati s pravilima koja su na snazi 
u vašoj (nad)biskupiji. Tako je, prim-
jerice, u Zagrebačkoj nadbiskupiji 
dozvoljeno vjenčanje samo u župnim 
crkvama, dok je u Varaždinskoj bisku-
piji sklapanje braka dozvoljeno, osim 
u župnim crkvama, u svim kapelica-

ma diljem biskupije. Primjerice, vrlo je pop-
ularna kapelica Svetog Križa u Trakošćanu. 
Zbog ljepote prirode i povijesnog značaja, 
u toj kapelici brak sklapaju brojni turisti, 
zaručnici iz župa diljem Hrvatske i susjed-
nih zemalja. Zbog toga se taj ceremonijal 
popularno naziva “Trakošćansko vjenčanje“. 
Kako bi parovi mogli sklopiti brak u kapeli-
ci u Trakošćanu, moraju tražiti dozvolu 
svećenika iz svoje župe, koju zatim prilažu 
svećeniku u župi u čijoj je nadležnosti kapel-
ica u kojoj sklapaju brak. 
Za sklapanje građanskog braka, prije od-
laska matičaru, sa svojim izabranikom ili iz-
abranicom morate odlučiti o danu i mjestu 
sklapanja braka, pribaviti potrebne isprave, 
prijaviti namjeru sklapanja braka, odlučiti 
o izboru prezimena i izabrati dva svjedoka 
za sklapanje braka. Potrebne su sljedeće is-
prave: izvadak iz matice rođenih, potvrda o 
slobodnom bračnom stanju i odluka suda o 
dopuštenju sklapanja braka. Ukupan iznos 
upravnih pristojbi za sastavljanje zapisnika 
prijave o sklapanju braka te za sam čin skla-
panja braka pred matičarom je 300 kuna. I 
taksa za crkveno vjenčanje iznosi 300-tinjak 
kuna, ovisno o (nad)biskupiji. 

Kapelica u Trakošćanu
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Sutla nas veže i spaja

Održan drugi Festival vokalnih 
skupina “A Sutla si teče”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Podčetrtku u susjednoj Sloveniji, 
pod pokroviteljstvom Krapinsko 

- zagorske županije, a u organizaciji 
Turizma Podčetrtek i Turističke za-
jednice područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela te općina Podčetrtek i 
Zagorska Sela, održan je drugi Festi-
val vokalnih skupina “A Sutla si teče”. 
Na početku koncerta, posjetitelje 
i izvođače su pozdravili načelnik 
općine Podčetrtek i predsjednik 
Turističke zajednice Slovenije Peter 
Misja te župan Krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar. Pred ispunjen-

im Trgom Vasi Lipa, koji se nalazi u 
sklopu Termi Olimia, program je vo-
dila Mateja Bobek, a nastupili su Kla-
pa Brv, Klapa Ftiček, Trio Glas strun, 
Muški pjevački zbor Terme Olimia i 
Ženska vokalna skupina Vivere. Kon-
cert je protekao u ugodnoj atmosferi, 
a izvođačima se u pjevanju pridružila 
i publika. Voditeljica je posjetitelje i 
izvođače pozvala i na treći Festival 
koji će se iduće godine održati u Za-
gorju, u Zagorskim Selima. Na kraju 
koncerta, svi izvođači zajedno su ot-
pjevali “V dolini tihi” i “Veselo, veselo 
Zagorci” te je druženje uz harmoniku 
i pjesmu nastavljeno do duboko u 
noć.  
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na ovogodišnjem Tabor film 
festivalu koji se od četvrtka 

do nedjelje održao u Velikom 
Taboru u Desiniću, prikazano je 
više od 200 kratkometražnih film-
ova i nastupilo je 16 izvođača na 
čak tri stagea. 

Međunarodna 
konkurencija
Glavni dio filmskog programa 
činila je međunarodna konkuren-
cija u kojoj se prikazalo 26 
kratkometražnih filmova, dok je u 
domaćoj konkurenciji bilo 17 film-
ova koji su se borili za prestižnu 
nagradu “Veronikinu lubanju”. 
Grand prix Tabor film festivala 
u međunarodnoj konkurenciji 
dobio je film “Mačkica” poljske 
redateljice Renate Gasiorowske, 
dok je u domaćoj konkuren-
ciji nagradu dobio film “Nas 
dva” Andrije Mardešića. Najbolji 
eksperimentalni film je francuski 

“Park” Randa Maroufija, najbolji 
animirani “Ponos Strathmoora” 
Enara Baldvina iz SAD-a, najbolji 
dokumentarac je “Zazivajući te” 
Ihtakare Hitomi iz Japana, na-
jbolji igrani film je “Dan prije 
kraja” Lav Diaz iz Filipina, nagradu 
publike osvojio je engleski igrani 
film “Ljubav je slijepa” redatelja 
Dana Hodgsona, a posebnu poh-
valu dobio je film “Petrova šuma” 
Martine Meštrović.

Glazbeni program
Festival je u četvrtak otvorio Kries, 
ethno alternativci predvođeni 
Mojmirom Novakovićem, a njima 
su se pridružili Pridjevi, Break-
down i pobjednici natječaja za 
slovenske bendove Attic Mist. 
U petak je bio veliki povratak 
Darka Rundeka u Hrvatsko zago-
rje i to nakon punih 36 godina 
uz njegov Cargo Trio, a večer su 
upotpunili ska rockeri Radio Ak-
tiv i zagrebački FOR. U subotu je 
nastupila beogradska rock grupu 
Repetitor te ABOP, a u nedjelju 
Kultur Shock, Naxatras te Rolin 
Humesi. 

U Velikom Taboru završen Tabor film festival

Grand prix festivala pripao 
poljskom filmu “Mačkica”
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Marija Bistrica

Koncert Klape HRM “Sveti Juraj” 
kao uvod u bogati program proslave 
Dana općine, župe i Svetišta Majke 
Božje Bistričke
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Manifestacija “Ljeto u Mariji Bis-
trici” proteklog je vikenda nas-

tavljena 29. Susretom folklora u orga-
nizaciji domaćeg KUD-a “Lovro Ježek”. 
Uz domaćine, nastupili su sljedeći 
KUD-ovi: Klinča Sela, Golubovec iz 
Novog Golubovca, Tančec iz Jalševca 
Nartskog, Osif Kostelnik iz Vukovara, 
Slavko Kolar iz Palešnika, Kraluš iz 
Stupnika, Josip Torbar iz Krašića i Kul-
turno društvo Sveta Nedjelja. Nakon 
kulturno - umjetničkog programa, 
publiku je zabavljao glazbeni sastav 
Blue jeans. 

Bistrički štrukli
Sljedećeg dana održana je mani-
festacija “Za svakog hodočasnika po 
jedan štrukl”. Prezentaciju pripreme 
bistričkih štruklov pripremile su 
članice udruge “Hrvatska žena Marija 
Bistrica”, uz nastup zbora umirovlje-
nika “Bistričko zvono” i Tamburaškog 
orkestra KUEU “Kaj” iz Zlatar Bistrice.
U večernjim satima, uz 12. postaju 
na bistričkoj kalvariji, 500-tinjak lju-
bitelja klapske glazbe uživalo je u 
koncertu klape Hrvatske ratne mor-
narice “Sveti Juraj”, koja ove godine 
obilježava 15 godina djelovanja. 
Ovim koncertom započela je prosla-
va svetkovine Majke Božje Bistričke, 

koja se slavi sutra, te Dana općine, 
Župe i Svetišta. Tim povodom, u Blue-
sun hotelu Kaj održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća. 

Procesija sa svijećama
- Danas u 20.30 sati održat će se pro-
cesija sa svijećama od crkve na ot-
vorenom do Vinskog Vrha, gdje će u 
22 sata svetu misu predvoditi mons. 
Zlatko Koren. Procesija sa svijećama 
posebno je iskustvo, i tko nije, svaka-
ko bi to trebao doživjeti.  Sutra, mise 
u Svetištu Majke Božje Bistričke su 
u 7.30, 9, 11 i 18 sati. U 19 sati, na 
središnjem bistričkom trgu koncert će 
održati naši iseljenici, Hrvatski folk-
lorni ansambl Nova Nada iz  Sjedin-
jenih Američkih Država. U subotu će 
se održati tradicionalna Bistrička noć, 
u sklopu koje će nastupiti Bosutski 
bećari i domaći Boss Band. Predstavit 
će se i naše udruge, Lovačko društvo 

“Fazan”, Ribičko društvo “Šaran”, 
Udruga vinogradara Marija Bistrica 
i Udruga “Hrvatska žena” Marija Bis-
trica. Lovci će posjetiteljima dijeliti 
gulaš, ribiči će pripremiti fiš - paprikaš, 
vinogradari će omogućiti degustaciju 
svojih vina, a žene iz Udruge “Hrvats-
ka žena” počastit će posjetitelje svo-
jim slasticama. Pozivamo sve da se 
pridruže velikom bistričkom slavlju 
ovog tjedna - rekao je načelnik Mari-
je Bistrice Josip Milički. 
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Začretske mažoretkinje sudjelova-
le su na Europskom prvenstvu 

mažoretkinja koje je održana u 
slovačkom Puchovu. To je ujed-
no bilo i prvo internacionalno 
natjecanje ove udruge. Začretske 

mažoretkinje su se natjecale u tri 
dobna uzrasta - kadeti, juniori i se-
niori u četiri dana natjecanja i ost-
varili odlične rezultate. U kategoriji 
klasična formacija štap juniorke os-
vojili su drugo mjesto, a u klasičnoj 

formaciji pom pon kod juniorki treće 
mjesto. Začretske mažoretkinje su 
se uvrstile u deset najboljih timova 
Europe te ponosno predstavile Sveti 
Križ Začretje. Na natjecanju su nas-

tupile i Bedekovčanske mažoretkinje, 
Zlatarbistričke mažoretkinje i 
Mačanske mažoretkinje koje su os-
vojile brončanu medalju u koreo-
grafiji mini flag seniori. (mlm) 

Ana Majsec plivačica s invalidite-
tom Plivačkog kluba Olimp Terme 

Tuhelj iz Tuheljskih Toplica i junior-
ska reprezentativka, nastupila je s 
reprezentacijom Hrvatske za osobe 
s invaliditetom na Svjetskim igrama 
mladih u Pragu. Mladi sportaši iz 30 
zemalja, sudjelovali su u natjecan-
jima u pet sportova - atletici, plivanju, 
tenisu, stolnom tenisu i mačevanju. 

Ana Majsec, zabočka gimnazijalka iz 
Svetog Križa Začretja, nastupila je u 
četiri discipline i polučila odličan rezul-
tat. U disciplinama 400 slobodno i 200 
mješovito bila je nadomak svjetskoj 
medalji osvojivši odlična peta mjesta, 
a na 100 slobodno i 100 leđno bila je 
šesta. Hrvatska plivačka reprezentaci-
ja za osobe s invaliditetom osvojila je 
ukupno 23 medalje.  (mlm) 

Ani Majsec dva peta i dva 
šesta mjesta na Svjetskim 
igrama mladih u Pragu

Veliki uspjeh plivačice Olimpa Terme Tuhelj iz Tuheljskih Toplica

Nastupi zagorskih mažoret timova na Europskom prvenstvu 
u Slovačkoj

Začretske mažoretkinje osvojile 
srebro i broncu, a Mačanske broncu
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Ljubav i odnosi:
Osvajat ćete pažnju 
okoline smislom za 
humor i vedrinom, a 
nekoga ćete očarati 
zamamnim izgledom. 

Pružite li mu priliku, shvatit ćete da 
imate mnogo toga zajedničkog. 
Novac i obaveze: Puni ste entuz-
ijazma i energije pa ćete početi ra-
diti na ostvarenju poslovnih ambicija. 
Iako će vam se u početku činiti da 
se stvari ne odvijaju kako bi trebale, 
nakon početnih problema sve će se 
vratiti u normalu. 
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete 
u raznim zabavnim aktivnostima, 
poput odbojke na pijesku, surfanja 
ili vožnje morskog skutera. Ako niste 
na moru, opuštajte se šetnjom ili 
vožnjom bicikla.

Ljubav i odnosi:
Bit ćete suviše kritični 
prema bližnjima, a 
ponajviše prema part-
neru. Ako niste sretni 
u vezi, razmišljat ćete 

o prekidu, no ne žurite s donošenjem 
odluke. Dajte vašem odnosu još jed-
nu priliku.
Novac i obaveze: Iako ćete biti 
marljivi i predani poslu, nadređeni 
će vam uspjeti pronaći zamjerku. 
Nećete ih moći usrećiti koliko god se 
trudili, no nemojte zbog toga izgubiti 
motivaciju. Budite oprezni prilikom 
sklapanja novih suradnji. 
Zdravlje i ljepota: Podložni ste 
nezgodama i ozljedama pa vam se 
preporučuje oprez prilikom bavljenja 
sportom. Ne izlažite se velikom sun-
cu, moguće su opekline ili sunčanica!

Ljubav i odnosi:
Svidjet će vam se 
simpatičan turist ko-
jeg ćete upoznati na 
ljetovanju ili prilikom 
noćnog izlaska. Privući 

će vas njegov lijep izgled i šarmantan 
naglasak, no najviše od svega 
pristupačnost i toplina.
Novac i obaveze: Prisustvovanje 
poslovnom seminaru pružit će vam 
nova znanja i proširiti vidike. Nećete 
se više zadovoljavati prosječnim re-
zultatima jer ćete shvatiti da želite 
ostvariti svoj pun potencijal i steći 
uvjete za napredovanje. 
Zdravlje i ljepota: Zdrav-
lje će vam se osjetno poboljšati, a 
povlačenje neugodnih simptoma 
ispunit će vas optimizmom i pozi-
tivnom energijom.

Ljubav i odnosi:
Ljepota i privlačnost 
Ako je vaše veza u prob-
lemima, provedite što 
više vremena s part-

nerom. Ne očekujte da će se teškoće 
povući same od sebe. Usamljenima 
će goditi pažnja privlačnog i ugled-
nog pojedinca koji neće biti škrt na 
komplimentima i poklonima. 
Novac i obaveze: Učvrstit ćete 
trenutnu poslovnu poziciju, a nije 
isključen ni dobitak povišice. Poslov-
ni uspjeh bit će rezultat napornog 
truda i marljivog rada pa ćete tim 
više imati zbog čega biti ponosni. 
Zdravlje i ljepota: Posvećivat 
ćete mnogo pažnje svom izgle-
du. Rado ćete kupovati skupe i 
kvalitetne preparate za njegu kože i 
uljepšavanje.

Ljubav i odnosi:
Pred vama je tjedan 
u kojem vam neće 
nedostajati zabave i 
uzbuđenja. Učestali 
izlasci i noćni provodi 

ostat će vam u pamćenju ne samo 
po ugodnim trenucima, već i po 
poznanstvu koje ćete sklopiti i koje 
će prerasti u lijepu ljubavnu priču. 
Novac i obaveze: Pripremite se 
na neočekivano. Neobični preokreti 
i nenajavljene promjene izbacit će 
vas iz takta, no nakon srijede sh-
vatit ćete da im se morate što bolje 
prilagoditi ako želite ostati u utrci za 
promaknućem ili povišicom.
Zdravlje i ljepota: Bit ćete 
iznimno lijepi i privlačni. Primat ćete 
pregršt komplimenata na račun za-
nosnog izgleda i odvažnog modnog 
stila. 

Ljubav i odnosi:
Gajit ćete velika 
očekivanja od nekoga 
koga ste nedavno 
upoznali, no zapravo 
ga uopće ne pozna-

jete dobro. Ako žudite za nečim više 
od običnog flerta, mogli biste se 
razočarati. 
Novac i obaveze: Neočekivane 
okolnosti iziskivat će više prilagodbe. 
Ako se ne snalazite s promjenama 
plana, potražite pomoć kolega. Od-
govarat će vam rad u samoći, a mir 
i tišina bit će preduvjet za ostvarenje 
dobrih rezultata.  
Zdravlje i ljepota: Ne 
pokušavajte odagnati crne misli alko-
holom i hranom, već nastojite postići 
mir i duhovnu ravnotežu razgovo-
rom s nekim tko vas razumije. 

Ljubav i odnosi:
Samci će osjetiti poriv 
za uzbuđenjem, a 
naglašeni libido potak-
nut će ih da započnu 

odnos temeljen isključivo na strasti. 
Oni koji su u vezi mogli bi zbog po-
hote učiniti nešto što im neće služiti 
na čast. Promislite što sve time stavl-
jate na kocku.
Novac i obaveze: Borit ćete se 
s rokovima i gubiti se na nevažnim 
zadacima. Pokušajte se malo bolje 
organizirati jer ćete u suprotnom 
biti u debelom zaostatku. Pazite se 
nepromišljenih investicija.
Zdravlje i ljepota: Patite li 
od kroničnih bolesti, osjetit ćete 
pogoršanje simptoma. Pridržavajte 
se liječničkih uputa i ne boravite na 
velikim vrućinama.

Ljubav i odnosi:
Pred slobodnjacima 
su uzbudljiva zbivanja 
na osjećajnom planu. 
Snažno će vas privući 
netko tko potpuno 

odudara od vašeg uobičajenog tipa, 
a ni nedostatak zajedničkih interesa 
neće vas spriječiti da okušate sreću. 
Novac i obaveze: Iako će vas frus-
trirati učestali zastoji i nemogućnost 
napredovanja, suzdržite se od 
ishitrenih reakcija. U ovom iza-
zovnom razdoblju vaš će glavni za-
datak biti zadržati samokontrolu i 
izbjeći neugodne posljedice brzople-
tog ponašanja.  
Zdravlje i ljepota: Velike 
količine alkohola, kave i cigareta 
nepovoljno će utjecati na vaše zdrav-
lje, a mnogima će poremetiti san.

Ljubav i odnosi:
Partner će biti ne-
zadovoljan u vezi, a 
za krizu će optuživati 
vas. Smatrat će da ga 
zanemarujete zbog 

poslovnih i drugih obaveza, u čemu 
će djelomično biti u pravu. Posvetite 
mu više pažnje jer će i vama goditi 
intimni zajednički trenuci. 
Novac i obaveze: Ako ste neza-
posleni, budite otvoreni za sve opcije. 
Posao koji ne spada u vašu struku 
mogao bi vam pružiti priliku za na-
predovanje pa ga nemojte odbijati 
bez pomnog razmišljanja. 
Zdravlje i ljepota: Mnogi će se 
žaliti na probavne tegobe. Provjer-
avajte rok trajanja namirnica koje 
konzumirate.

Ljubav i odnosi:
Uzbudljiva događanja 
na ljubavnom planu 
razveselit će samce 
te će uspješno zavesti 
onoga tko im se sviđa. 

Ovnovi koji su u vezi neće požaliti 
ako s dragim otiđu na ljetovanje jer 
će im odmak od uobičajene svakodn-
evice pomoći u buđenju romantike i 
strasti.
Novac i obaveze: Ljubaznost 
i šarm pokazat će se bitnima za 
napredovanje. Bit ćete iznimno 
poželjan suradnik i zaposlenik pa 
nije isključeno ni da će vam biti 
ponuđeno promaknuće ili prelazak u 
novu firmu. 
Zdravlje i ljepota: Održavajte 
kondiciju plivanjem i igranjem od-
bojke na pijesku, a ako niste u blizini 
mora, preporučuju vam se šetnja i 
planiranje.

Ljubav i odnosi:
Nećete imati vremena 
za odmor i bavljenje 
hobijima jer ćete 
se morati posvetiti 
obiteljskim obaveza-

ma. Na vas će se ovog tjedna svi os-
lanjati, a bit ćete suviše uviđavni da 
biste im uskratili pomoć, pa čak i ako 
to podrazumijeva žrtvovanje slobod-
nog vremena. 
Novac i obaveze: Nećete se moći 
pohvaliti dobrom koncentracijom 
pa odgodite poslove koji nisu hitni i 
obavite samo one koje zbog rokova 
ne možete izbjeći. Budite oprezni pri-
likom poslovanja s novcem ili nekret-
ninama te ne vjerujte glasinama. 
Zdravlje i ljepota: Uzrujavat 
ćete se oko sitnica, što će proizvesti 
probavne smetnje i glavobolje. Nas-
tojite što više boraviti na zraku. 

Ljubav i odnosi:
Najveći užitak pred-
stavljat će vam izlasci i 
druženje s prijateljima. 
Nećete se moći dugo 
zadržavati u stanu pa 

ćete čitavog tjedna planirati razne 
zabavne aktivnosti i putovanja koja 
će vam pružiti obilje uzbuđenja. 
Novac i obaveze: Ako se bavite 
poslom koji uključuje rad s lju-
dima, iskazat ćete se uslužnošću i 
profesionalnošću. Ugostitelji, trgovci 
i svi koji se bave turističkim djelat-
nostima imat će mnogo razloga za 
zadovoljstvo jer će ih gosti i klijenti 
hvaliti na sav glas.
Zdravlje i ljepota: Iako ćete 
biti skloni pretjerivanju u jelu i piću, 
zahvaljujući brzom metabolizmu 
izbjeći ćete nakupljanje kilograma.

ASTRO KUTAK
11. - 17. srpnja 2016.
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Tijekom vikenda u Zagorju se dogo-
dilo nekoliko prometnih nesreća. 

Na autocesti A-2 kod Đurmanca 
sudarila su se tri osobna vozila, u 
Mihanović Dolu kod Klanjca sudarila 
su dva osobna vozila, U Velikoj Vesi 

kraj Krapine u sudaru dva osobna 
vozila, jedna osoba zadobila je 
lakše tjelesne ozljede, a prometna 
nesreća dogodila se i na državnoj 
cesti D1 kod Stubičke Slatine u kojoj 
nije bilo ozlijeđenih osoba. (mlm)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Na prometnicama tijekom vikenda

U Zagorju nekoliko 
nesreća, jedna osoba 
lakše ozlijeđena

Krađe i u Mokricama, Vrankovcu i 
Bedekovčini

Ukradeno nekoliko tisuća 
kuna, mobitel i dizel gorivo 
Zagorski policajci evidentirali su 

još nekoliko krađa. U Mokricama 
nepoznati počinitelj je iz obiteljske kuće 
85-godišnjakinji ukrao nekoliko tisuća 

kuna. U Vrankovcu iz ženske torbice 
je ukraden mobitel, a u Bedekovčini iz 
bagera poduzeća Viadukt ukradeno je 
dizel gorivo.  (mlm) 

Oroslavje

Tijekom noći provalio 
u pekarnicu i ukrao 
nekoliko komada kruha 
i desetak peciva
Tijekom noći nepoznati počinitelj 

je u Oroslavju provalio i ušao 
u pekarnicu Čakovečkih mlinova i 

ukrao nekoliko komada kruha i de-
setak peciva. Materijalna šteta je 
stotinjak kuna. (mlm) 

Stubičke Toplice/Sveti Križ Začretje

Jabukom razbijeno 
staklo na prozoru i 
oštećen žmigavac

Zagorski policajci tijekom vik-
enda evidentirali su i dva 

slučaja oštećenja tuđe stvari. U 
Stubičkim Toplicama nepoznati 
počinitelj je bacio jabuku na 
prozor obiteljske kuće i razbio 
staklo 57-godišnjoj vlasnici. U 

Svetom Križu Začretju nepoznati 
počinitelj oštetio je žmigavac 
na motociklu parkiranom na 
parkiralištu ispred zgrade čime 
je 31-godišnjem vlasniku počinio 
štetu od nekoliko stotina kuna. 
(mlm) 
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Kumrovčani organizirali kiparsku koloniju posvećenu prvoj 
hrvatskoj opernoj primadoni

Izrađuju se skulpture za uređenje 
Trga Sidonije Rubido Erdödy  

Mogućnost
pljuskova

Toplije

Kumrovečka udruga “Inicijativa 
za razvoj općine Kumrovec” i 

Hostel Kumrovec, organizirali su 
četverodnevnu Međunarodnu kipar-
sku koloniju pod nazivom “Sidonija 
Rubido Erdödy – mladost i djetinjstvo 
u Kumrovcu i Razvoru”. 
Na koloniji je bilo osam akadem-
skih kipara koji su iz gline, drveta i 
bračkog kamena, izrađivali statue 
prve zagorske operne primadone 
koja će svoju 200- obljetnicu rođenja 
obilježiti u veljači 2019. godine. U ime 
organizatora kolonije, vlasnik Hostela 
Kumrovec Marijan Žnidarec, rekao 
nam je da će svi izrađeni radovi na 

temu Sidonije Rubido Erdödy biti na-
kon kolonije izloženi na kumrovečkim 
javnim površinama. Krajnji je cilj 
ovog projekta, rekao je Žnidarec, da 
središte Kumrovca u sklopu 200. obl-
jetnice rođenja prve hrvatske operne 
primadone, dobije i “Trg Sidonije Ru-
bido Erdödy”, na kojem će biti post-
avljena i Sidonijina bista, a za koju je 
na ovoj kiparskoj koloniji napravljen i 
kiparski predložak. 
Uz pokrovitelja, Hostel Kumrovec, 
organizaciju kolonije pomogli su i 
kumrovečka poduzeća “Da – Da ti-
sak”, krčma “Kod Starog” te “Ton-
dach Bedekovčina”. (mlm) 


